
 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ   

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  
 

П Р И К А З 
 

от 22.11.2022                                                                            № 1013 
пос. Парковый 

 

 

Об итогах муниципального этапа всероссийской олимпиады  

школьников по биологии в 2022-2023 учебном году 

 

 

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады 

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения  Российской 

Федерации от 27 ноября 2020 года № 678 «Об утверждении Порядка 

проведения всероссийской олимпиады школьников», приказами министерства 

образования, науки и молодежной политики Краснодарского края от 26 августа 

2022 года № 1995 «Об организации проведения муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников на территории Краснодарского края в 

2022-2023 учебном году», 10 октября 2022 года № 2374 «Об аккредитации 

граждан для участия в качестве общественных наблюдателей при проведении 

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников на территории 

Краснодарского края в 2022-2023 учебном году», приказами управления 

образования администрации муниципального образования Тихорецкий район 

от 15 сентября 2022 года № 749 «Об организации проведения муниципального 

этапа всероссийской олимпиады школьников в муниципальном образовании 

Тихорецкий район в 2022-2023 учебном году», 27 октября 2022 года № 889 «О 

проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по 

биологии в 2022-2023 учебном году» 1 ноября 2022 года был проведен 

муниципальный этап всероссийской олимпиады школьников по биологии. 

На основании вышеизложенного и решения жюри муниципального этапа 

всероссийской олимпиады школьников (далее – МЭ ВсОШ, олимпиада) по 

биологии в 2022-2023 учебном году (протокол № 1 от 21 ноября 2022 года)                     

п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить результаты проведения МЭ ВсОШ по биологии в 2022-2023 

учебном году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Начальнику отдела развития образования управления образования 

администрации муниципального образования Тихорецкий район Косовой М.А.: 

1) довести содержание данного приказа до сведения руководителей 

муниципальных общеобразовательных учреждений муниципального 

образования Тихорецкий район; 

2) обеспечить размещение в информационно-телекоммуникационной сети 



2 

 

«Интернет» на официальном сайте администрации муниципального 

образования Тихорецкий район:  

протокола жюри в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Протоколы жюри 

муниципального этапа»;  

данного приказа в разделе «Управление образования/Всероссийская 

олимпиада школьников/Муниципальные документы/Приказы об итогах 

муниципального этапа». 

3. Директорам муниципальных общеобразовательных учреждений: 

1) довести содержание данного приказа до сведения обучающихся и их 

родителей (законных представителей), учителей-предметников; 

2) разместить приказ на информационном стенде и официальном сайте 

учреждения; 

3) объявить благодарность педагогическим работникам, подготовившим 

победителей и призеров МЭ ВсОШ по биологии в 2022-2023 учебном году; 

4) наградить грамотами победителей и призёров МЭ ВсОШ по биологии                                   

в 2022-2023 учебном году; 

5) использовать результаты победителей и призеров МЭ ВсОШ по 

биологии в 2022-2023 учебном году для пополнения портфолио учащихся и 

учителей; 

6) утвердить план дополнительных занятий по подготовке учащихся, 

которые наберут необходимое количество баллов, утвержденное 

министерством образования, науки и молодежной политики Краснодарского 

края, к региональному этапу всероссийской олимпиады школьников (далее – 

РЭ ВсОШ); 

7) обеспечить контроль за качеством организации подготовки учащихся к 

РЭ ВсОШ. 

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить                                

на заместителя начальника управления образования администрации 

муниципального образования Тихорецкий район Скорищенко И.В. 

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания. 

 

 

Начальник управления                                                                   О.В. Шинтяпкина 

 



Приложение 

к приказу управления образования 

администрации муниципального 

образования Тихорецкий район 

от 22.11.2022 № 1013 

 

 

РЕЗУЛЬТАТЫ 

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по биологии 

в 2022-2023 учебном году  

 

7 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Курская Есения Александровна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27,6 победитель 

2  Синчин Лев Вячеславович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27,6 победитель 

3  Чалышева Валерия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27,6 победитель 

4  Стукалов Владислав Андреевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26,8 победитель 

5  Чаков Никита Николаевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26,8 победитель 

6  Маргарян Алвина Рудиковна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 25,6 победитель 

7  Харин Артем Александрович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 17,4 победитель 

8  Восканян Алик Ованесович 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 16,9 победитель 

9  Мурадян Нарек Геворгович 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16,4 победитель 

10  Абрамова Надежда Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16 призер 

11  Флицлер Максим Сергеевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,8 призер 

12  Ерёменко Анна Юрьевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,6 призер 

13  Межидов Дени Салавдиевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15,6 призер 

14  Путятова Злата Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15,3 призер 

15  Дудкина Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 15,2 призер 



 

 

2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

16  Островерхова Софья Алексеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15 призер 

17  Этапщиков Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 15 призер 

18  Кочарян Рудольф Костанович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,9 призер 

19  Кухаренко Анастасия Ивановна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14,8 призер 

20  Сафонов Ярослав Денисович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14,8 призер 

21  Калина Алина Альбертовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 14,7 призер 

22  Нестеренко Анастасия Александровна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14,6 призер 

23  Чуркина Вероника Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 14,6 призер 

24  Левина Валерия Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14,4 призер 

25  Гасанова Екатерина Рашидовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14,3 призер 

26  Гриценко Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,3 призер 

27  Белан Алиса Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14 призер 

28  Глаголова Александра Михайловна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14 призер 

29  Алексеенко Елизавета Олеговна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,8 призер 

30  Зенкова Софья Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 13,8 призер 

31  Черненко Григорий Александрович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13,8 призер 

32  Зайнуллин Роман Рамильевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,7 призер 

33  Игнатко Ксения Николаевна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 13,6 призер 

34  Плохотников Дмитрий Олегович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,6 призер 

35  Губа Захар Петрович 7 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13 призер 

36  Кантулов Гасан Гусейнович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13 призер 

37  Борщевская Мария Николаевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 12,8 призер 

38  Медвинская Ангелина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 12,8 призер 

39  Черепанова Марина Анатольевна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,8 призер 

40  Глазкова Ксения Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12,6 призер 

41  Хливнюк Алексей Валерьевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,5 призер 

42  Брусницына Злата Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 12,4 призер 



 

 

3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

43  Киба Юлия Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12,4 призер 

44  Малахов Алексей Андреевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,4 призер 

45  Рукинова Елизавета Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12,4 призер 

46  Веремеенко Анастасия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12,3 призер 

47  Глотова Виолетта Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12,3 призер 

48  Литвинов Виталий Викторович 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,3 призер 

49  Даньшин Иван Игоревич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,2 призер 

50  сафонов Артем Денисович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,1 призер 

51  Говоров Артём Владимирович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,8 призер 

52  Ефимёнок Анна Павловна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11,8 призер 

53  Рябикин Матвей Николаевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 11,8 призер 

54  Гутьяр Эвелина Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11,7 призер 

55  Добренкова Владислава Эдуардовна 7 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 11,7 призер 

56  Жерлицына Полина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11,6 участник 

57  Заруднева Анастасия Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 11,5 участник 

58  Парасич Константин Васильевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,5 участник 

59  Песоцкий Александр Иванович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,5 участник 

60  Бушмиц Дарья Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11,4 участник 

61  Захарова Милана Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,4 участник 

62  Рыбалко София Борисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,4 участник 

63  Тенянв Дмитрий Витальевич 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,4 участник 

64  Богославская Алёна Алексеевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11,3 участник 

65  Савельева Олеся Андреевна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 11,3 участник 

66  Тонкогубова Елизавета Олеговна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11,3 участник 

67  Хливнюк Андрей Валерьевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,2 участник 

68  Бабанова Вероника Сергеевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11 участник 

69  Токарева Лера Вадимовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11 участник 



 

 

4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

70  Погребицкий Евгений Константинович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,8 участник 

71  Шевченко Виктор Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 10,8 участник 

72  Чеботарева Дарья Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10,6 участник 

73  Яковлева Ульяна Дмитриевна 7 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 10,6 участник 

74  Белько Светлана Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 10,2 участник 

75  Воронова Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 10,2 участник 

76  Гладкова Елизавета Ивановна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 10,2 участник 

77  Панченко Арина Максимовна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 10,2 участник 

78  Трясорукова Евгения Владимировна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10,2 участник 

79  Короткова Маргарита Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10 участник 

80  Таратута Богдан Иванович 7 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 10 участник 

81  Калюжный Иван Иванович 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9,9 участник 

82  Копылов Матвей Николаевич 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 9,8 участник 

83  Локтионов Иван Андреевич 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,8 участник 

84  Пригорко Юлия Андреевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 9,8 участник 

85  Смолкина Ксения Ивановна 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 9,8 участник 

86  Андреев Глеб Александрович 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9,6 участник 

87  Ильинская Анастасия Ивановна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9,6 участник 

88  Куза Анастасия Игоревна 7 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 9,6 участник 

89  Фиценко Лада Денисовна 7 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 9,6 участник 

90  Шумакова Арина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,6 участник 

91  Абраменкова Вероника Викторовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,5 участник 

92  Акимова Алина Денисовна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9,5 участник 

93  Баженов Степан Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 9,5 участник 

94  Новиков Андрей Иванович 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 9,4 участник 

95  Артемова Каролина Максимовна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,3 участник 

96  Грабун Ксения Александровна 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9,2 участник 



 

 

5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

97  Васильев Дмитрий Юрьевич 7 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 9,1 участник 

98  Агеева Мирослава Евгеньевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 9 участник 

99  Барцеховский Артем Владимирович 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8,8 участник 

100  Мурсалиева Севиль Физулиевна 7 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 8,6 участник 

101  Чудикова Елизавета Романовна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8,6 участник 

102  Калягин Иван Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 8,5 участник 

103  Левченко Вероника Юрьевна 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 8,4 участник 

104  Науменко Маргарита Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8,4 участник 

105  Полянская Александра Николаевна 7 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8,4 участник 

106  Анциферов Владислав Алексеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 8,2 участник 

107  Пономарева Анастасия Евгеньевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8,2 участник 

108  Фомина Екатерина Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 8,2 участник 

109  Абеленцев Александр Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 8,1 участник 

110  Цугуй Станислав Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7,6 участник 

111  Черкасова Виктория Ивановна 7 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 7,6 участник 

112  Королёва Катерина Сергеевна 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 7,5 участник 

113  Гурина Юлия Олеговна 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 7,3 участник 

114  Мовчан Роман Романович 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 6,9 участник 

115  Зенькова Мария Николаевна 7 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 6,7 участник 

116  Хлебинский Олег Денисович 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 6,4 участник 

117  Делов Роман Александрович 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 6,2 участник 

118  Маляренко Глеб Сергеевич 7 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 6,2 участник 

119  Аманбаев Ильдар Сердарович 7 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 5 участник 

120  Никольский Дарий Валерьевич 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 4,8 участник 

121  Шоймардова Хадича Сафаралиевна 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 3 участник 

122  Самко Анжелика Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 2,4 участник 

123  Деревянко Виктория Сергеевна 7 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 2 участник 



 

 

6
 

8 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Педченко Кирилл Александрович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20,2 победитель 

2  Мороз Юлия Николаевна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 19,7 победитель 

3  Евсюкова Татьяна Денисовна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 18,4 победитель 

4  Воробьев Даниил Романович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 18,2 победитель 

5  Смирнова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 18,2 победитель 

6  Якуба Юля Михайловна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18,1 победитель 

7  Ефимова Виктория Михайловна 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 17,9 победитель 

8  Стрельников Даниил Андреевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17,6 победитель 

9  Лепехин Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 17,3 победитель 

10  Костанди Артём Владимирович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17 победитель 

11  Дарина Ольга Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16,8 призер 

12  Иванова Дарья Денисовна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 16,7 призер 

13  Гредасов Михаил Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16,6 призер 

14  Харитонов Владислав Вячеславович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16,3 призер 

15  Кожемякина Валерия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 16,2 призер 

16  Корсанюк Алиса Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16,2 призер 

17  Помогайлова Юлия Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 16,2 призер 

18  Киселева Анна Андреевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16 призер 

19  Белая Вероника Николаевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,9 призер 

20  Гряникова Дарья Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,8 призер 

21  Шараев Михаил Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,8 призер 

22  Деревянко Роман Евгеньевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,7 призер 

23  Мышковская Ангелина Юрьевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,6 призер 

24  Марцен Дарина Константиновна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,5 призер 

25  Воронин Григорий Максимович 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 15,4 призер 

26  Замуреева Елизавета Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15,1 призер 



 

 

7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

27  Мещерякова Елизавета Михайловна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 15,1 призер 

28  Казаков Денис Алексеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 15 призер 

29  Наумова Валерия Денисовна 8 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 15 призер 

30  Синицына Арина Александровна 8 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 14,8 призер 

31  Белошапка Сергей Витальевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 14,7 призер 

32  Жидкевич Даша Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 1 пос. Братского 14,7 призер 

33  Анисимова Анастасия Александровна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14,6 призер 

34  Булекова Анастасия Александровна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,5 призер 

35  Личманова Ксения Владимировна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 14,5 призер 

36  Гавришева Виктория Вениаминовна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 14,4 призер 

37  Долотказин Кирилл Маратович 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,4 призер 

38  Чугуев Илья Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14,4 призер 

39  Лемешков Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14,3 призер 

40  Пай Ольга Олеговна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,2 призер 

41  Строганова София Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 14,2 призер 

42  Унтевская Алевтина Евгеньевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 14,2 призер 

43  Едуш Артем Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 14,1 призер 

44  Безбородова Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 13,8 призер 

45  Бобров Милан Русланович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13,7 призер 

46  Курганская Валерия Евгеньевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13,7 призер 

47  Бражников Тимофей Дмитриевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13,6 призер 

48  Хильчук Александр Максимович 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 13,6 призер 

49  Гридина Ульяна Алексеева 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13,5 призер 

50  Пицык Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13,5 призер 

51  Гуляев Дмитрий Николаевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,4 призер 

52  Солдатова Полина Максимовна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 13,4 призер 

53  Арнаутов Владислав Валерьевич 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 13,3 призер 



 

 

8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

54  Корнеева Елена Николаевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13,3 призер 

55  Мишнева Дарья Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 13,3 призер 

56  Солоцких Виктория Геннадьевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13,3 призер 

57  Айдинов Владислав Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13,2 призер 

58  Белый Владислав Юрьевич 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13,2 призер 

59  Серебрянская Афина Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 13,2 призер 

60  Бражникова Валерия Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13,1 участник 

61  Кандауров Лев Константинович 8 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 13,1 участник 

62  Кутузова Лиза Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 13,1 участник 

63  Лакаев Сергей Васильевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13,1 участник 

64  Маркосян Сюзанна Вагеевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 13,1 участник 

65  Пьянкова Маргарита Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 13,1 участник 

66  Бисерова Виктория Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 13 участник 

67  Григорчук Екатерина Павловна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

68  Маленошевская Анна Анатольевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

69  Финьков Тихон Николаевич 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13 участник 

70  Аникьева Аня Артёмовна 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 12,9 участник 

71  Болдинова Ксения Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,9 участник 

72  Ворошнин Никита Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,9 участник 

73  Еременко Анастасия Игоревна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,8 участник 

74  Черненко Серафим Анатольевич 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 12,8 участник 

75  Кирюшина Ксения Николаевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 12,7 участник 

76  Ярмолюк Роман Юрьевич 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,7 участник 

77  Попова Валерия Вадимовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,6 участник 

78  Войчалис Валерия Юрьевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12,5 участник 

79  Манаев Арсений Олегович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,5 участник 

80  Исаев Егор Олегович 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 12,4 участник 



 

 

9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

81  Леванин Максим Сергеевич 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,4 участник 

82  Лысаченко Юлия Владимировна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 12,4 участник 

83  Цаканян Гаянэ Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 12,4 участник 

84  Бушкова Дарья Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,3 участник 

85  Громовчук Артём Павлович 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 12,3 участник 

86  Кравченко Екатерина Валерьевна 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 12,3 участник 

87  Старостенко Ульяна Андреевна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12,3 участник 

88  Медведева Ольга Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12,2 участник 

89  Гайдамакина Дарья Евгеньевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 12,1 участник 

90  Рай Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 12 участник 

91  Герасименко Елизавета Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11,8 участник 

92  Зыза Варвара Сергеевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,8 участник 

93  Лебедь Софья Андреевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,7 участник 

94  Окунева Александра Александровна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,7 участник 

95  Королёв Арсений Михайлович 8 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 11,6 участник 

96  Рыбак Никита Александрович 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,4 участник 

97  Халанский Никита Андреевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 11,4 участник 

98  Антоненко Никита Алексеевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 11,3 участник 

99  Малюкова Марианна Денисовна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 11,3 участник 

100  Гарькавая Вероника Сергеевна 8 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 11,2 участник 

101  Маматов Артем Геннадьевич 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 11,1 участник 

102  Ибрагимов Семён Олегович 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 11 участник 

103  Савосько Марк Константинович 8 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 11 участник 

104  Алексеева Ксения Витальевна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10,9 участник 

105  Герасимов Валерий Евгеньевич 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 10,8 участник 

106  Новосельцев Виталий Витальевич 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 10,8 участник 

107  Петрусенко София Дмитриевна 8 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 10,8 участник 



 

 

1
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

108  Барановский Дмитрий Сергеевич 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10,7 участник 

109  Сипетина Дарина Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10,6 участник 

110  Кучеренко Арина Романовна 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 10,4 участник 

111  Черепова Ирина Владимировна 8 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 10,4 участник 

112  Хильчук Виктория Алексеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 10,2 участник 

113  Хвостиков Тимофей Владимирович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 10 участник 

114  Курская Алина Николаевна 8 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 9,8 участник 

115  Ряднов Егор Романович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 9,8 участник 

116  Аталян Анастасия Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,7 участник 

117  Бушуев Александр Андреевич 8 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 9,7 участник 

118  Усатюк Иван Александрович 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 9,5 участник 

119  Коломийцева Дарья Сергеевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,4 участник 

120  Прокофьева София Дмитриевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 9,2 участник 

121  Соколова Виктория Максимовна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9,2 участник 

122  Шустенкова Арина Алексеевна 8 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 9 участник 

123  Баранов Артём Эдуардович 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8,6 участник 

124  Гирька Анастасия Васильевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 8,6 участник 

125  Миронова Аделина Романовна 8 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 8,5 участник 

126  Иванченко Полина Витальевна 8 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 8,3 участник 

127  Ткаченко Артем Олегович 8 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 8,2 участник 

128  Тимаков Илья Михайлович 8 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 7,7 участник 

129  Коваленко Виктор Русланович 8 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 5,5 участник 

130  Федотова Олеся Николаевна 8 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 3 участник 

131  Якушко Альбина Федоровна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 2,4 участник 

132  Сай Ульяна Викторовна 8 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 2,2 участник 

 

 



 

 

1
1
 

9 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Жук Софья Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 40 победитель 

2  Кабанкина Дарья Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 39,6 победитель 

3  Чередниченко Анна Максимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 34,4 победитель 

4  Кулишова Софья Валерьевна 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 34,3 победитель 

5  Галустьян Алиса Арсеновна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 33,1 победитель 

6  Михайлов Максим Викторович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 30,6 победитель 

7  Олейникова Кристина Владимировна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 29,7 победитель 

8  Свистун Владимир Витальевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29,6 победитель 

9  Гречко Валерия Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,6 победитель 

10  Бурданова Валерия Игоревна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28,5 победитель 

11  Игнатко Кристина Николаевна 9 МБОУ ООШ № 19 пос. Крутого 28,4 победитель 

12  Кислицына Мария Денисовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,1 призер 

13  Беспечный Максим Иванович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26,6 призер 

14  Ерёмкина Антонина Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,6 призер 

15  Скороходова Анастасия Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,5 призер 

16  Токарева Полина Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 26,4 призер 

17  Ковалева Виолетта Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,2 призер 

18  Фёдорова Вероника Михайловна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26,2 призер 

19  Зюбин Никита Дмитриевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,1 призер 

20  Козлова Алисия Павловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25,8 призер 

21  Федоренко Анна Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 25,8 призер 

22  Лунева Кира Николаевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,3 призер 

23  Бережной Даниил Иванович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25,2 призер 

24  Влерас Роман Андреевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 24,8 призер 

25  Фоменко Елизавета Викторовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24,8 призер 

26  Беликов Максим Алексеевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 24,6 призер 



 

 

1
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

27  Красюк Камилла Сергеевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24,5 призер 

28  Онуфрийчук Денис Васильевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24,4 призер 

29  Маркова Дарья Юрьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24,3 призер 

30  Аюпова Алиса Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24,2 призер 

31  Быков Роман Максимович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 24,1 призер 

32  Головахин Никита Анатольевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 24,1 призер 

33  Захаров Данил Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24,1 призер 

34  Пащенко Артём Владиславович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24,1 призер 

35  Шубина Алина Денисовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 24,1 призер 

36  Груник Ольга Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 24 призер 

37  Соколова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 24 призер 

38  Омельчук Тамила Андреевна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23,9 призер 

39  Дулаев Илья Витальевич 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 23,8 призер 

40  Козлов Егор Станиславович 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23,8 призер 

41  Шорина София Альбертовна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23,8 призер 

42  Юрченко Альбина Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23,7 призер 

43  Паница Данил Максимович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 23,2 призер 

44  Щербалева Мария Михайловна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23,2 призер 

45  Бакулина Юлия Николаевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 23,1 призер 

46  Беликов Сергей Владимирович 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23,1 призер 

47  Бычкова Виктория Андреевна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 22,8 призер 

48  Никитина Полина Александровна 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 22,7 призер 

49  Татьяна Сахарова Александровна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 22,5 призер 

50  Леонтьева Софья Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22,4 призер 

51  Усеинова Александра Рустемовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22,4 призер 

52  Чалая Алевтина Олеговна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22,4 призер 

53  Иванова Софья Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22,3 призер 



 

 

1
3
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

54  Бурьян Михаил Витальевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22,2 призер 

55  Павленко Кира Андреевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 22,2 призер 

56  Григоров Богдан Алексеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22 призер 

57  Студенцов Евгений Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 призер 

58  Бричков Захар Владимирович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,8 призер 

59  Харичкина Мария Дмитриевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21,7 призер 

60  Карамзина Елизавета Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21,6 призер 

61  Павлюк Екатерина Юрьевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21,6 призер 

62  Орёл Татьяна Игоревна 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 21,5 призер 

63  Шепелев Евгений Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 21,5 призер 

64  Жарова Ангелина Викторовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,4 участник 

65  Лукьянова Ева Александровна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 21,4 участник 

66  Муханова Анастасия Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,4 участник 

67  Плотникова Екатерина Олеговна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 21,4 участник 

68  Евдокимов Никита Игоревич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 21,3 участник 

69  Юрченко Юлия Дмитриевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 21,3 участник 

70  Басиева София Анатольевна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,2 участник 

71  Быковская Мария Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,8 участник 

72  Колейников Дмитрий Юрьевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 20,8 участник 

73  Борисенко Владислав Александрович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,7 участник 

74  Карпенко Альбина Вадимовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,7 участник 

75  Сорокин Леонид Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,7 участник 

76  Хачатрян Кристина Григоровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,7 участник 

77  Яценко Дина Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20,7 участник 

78  Идрисова Субар Ширваниевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 20,6 участник 

79  Куприянова Полина Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,6 участник 

80  Грачёв Сергей Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20,5 участник 



 

 

1
4
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

81  Палагота Антонина Руслановна 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 20,5 участник 

82  Дроздова Евгения Александровна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 20,4 участник 

83  Любакина София Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,4 участник 

84  Наконечная Марина Владимировна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,3 участник 

85  Мишнева Анастасия Романовна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 20,2 участник 

86  Дубовцова Алёна Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 20 участник 

87  Мартыненко Ольга Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 20 участник 

88  Сидоренко Никита Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 20 участник 

89  Федулова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 20 участник 

90  Попов Дмитрий Констатинович 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19,8 участник 

91  Аносова Анастасия Сергеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19,7 участник 

92  Соколова Валерия Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 19,6 участник 

93  Рябова Анастасия Анатольевна 9 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19,5 участник 

94  Соколов Данил Валерьевич 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19,5 участник 

95  Деймунд Ульяна Владимировна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19,4 участник 

96  Леман Антон Евгеньевич 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19,4 участник 

97  Муртузалиев Артур Алибулатович 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19,4 участник 

98  Сысоев Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 19,3 участник 

99  Аболенская Кира Александровна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 19,2 участник 

100  Артюхов Илья Романович 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 19,2 участник 

101  Перевозчикова Арина Александровна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 19,2 участник 

102  Сысоев Максим Александрович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19,2 участник 

103  Шубина Мария Александровна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19 участник 

104  Куликова София Александровна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18,9 участник 

105  Яганов Алексей Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18,9 участник 

106  Ковалев Тимофей Витальевич 9 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 18,8 участник 

107  Маруха Даниил Романович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18,8 участник 



 

 

1
5
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

108  Погосян Диана Аркадьевна 9 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 18,8 участник 

109  Федоренко Илья Евгеньевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18,7 участник 

110  Цыбуленко Алина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18,6 участник 

111  Даруга Екатерина Вадимовна 9 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 18,4 участник 

112  Плотникова Кристина Геннадьевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18,4 участник 

113  Горбатенко Алексей Денисович 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18,3 участник 

114  Гребеник Егор Сергеевич 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18,2 участник 

115  Кириллова Полина Игоревна 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 18,2 участник 

116  Беликова Мария Ильинична 9 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 18,1 участник 

117  Лукьянченко Рома Алексеевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 18 участник 

118  Шевченко Мария Алексеевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17,9 участник 

119  Анненкова Валерия Денисовна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 17,4 участник 

120  Данкова Ульяна Андреевна 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 17,3 участник 

121  Нечитайленко Мария Сергеевна 9 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 17,3 участник 

122  Ростовцева Анна Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 17,2 участник 

123  Гагулина Александра Владимировна 9 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 16,9 участник 

124  Домахина Дарья Ивановна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16,9 участник 

125  Подуст Евгений Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 16,9 участник 

126  Лукьянов Никита Сергеевич 9 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 16,7 участник 

127  Зеликов Дмитрий Валерьевич 9 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 16,6 участник 

128  Ильенко Маргарита Романовна 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16,2 участник 

129  Балаян Артур Виленович 9 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 16,1 участник 

130  Курьянова Лилия Михайловна 9 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 16,1 участник 

131  Матюхина Полина Станиславовна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 16 участник 

132  Чубукин Егор Александрович 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 16 участник 

133  Кузьмин Илья Григорьевич 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 15 участник 

134  Гармашова Виктория Евгеньевна 9 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 14,8 участник 



 

 

1
6
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

135  Нестеров Никита Владимирович 9 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 14,4 участник 

136  Стрельцов Сергей Андреевич 9 МБОУ ООШ № 20 ст. Краснооктябрьской 14,2 участник 

137  Волкова Ангелина Алексеевна 9 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14 участник 

138  Малышев Филипп Дмитриевич 9 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 13,6 участник 

139  Афонина Полина Евгеньевна 9 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 12,9 участник 

140  Олиференко Эвелина Николаевн 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 7,1 участник 

141  Королик Александр Николаевич 9 МБОУ СОШ № 11 ст. Хоперской 4,8 участник 

142  Панкова Дарья Сергеевна 9 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 4 участник 

 

10 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Скрипниченко Герман Викторович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 38,4 победитель 

2  Руденко Никита Антонович 10 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 36,7 победитель 

3  Декина Кристина Владимировна 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 33,4 победитель 

4  Купин Владислав Владимирович 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 33 победитель 

5  Панасюк Кирилл Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 33 победитель 

6  Черницын Даниил Николаевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 31,8 победитель 

7  Борисенко Кира Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31,5 победитель 

8  Криволапов Савелий Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 31,2 призер 

9  Гуров Даниил Вячеславович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29,9 призер 

10  Алексеева Юлия Романовна 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 29,6 призер 

11  Бурлацкая Анастасия Андреевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 29,3 призер 

12  Прокопьев Сергей Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 29,3 призер 

13  Солдатова Анастасия Владимировна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29,1 призер 

14  Гостев Кирилл Константинович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,9 призер 



 

 

1
7
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

15  Абдурахманова Элина Беслановна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 28,6 призер 

16  Алышева Илона Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 28,4 призер 

17  Кормилец Максим Владимирович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,4 призер 

18  Дмитриева Альбина Николаевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,1 призер 

19  Денисова Мария Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27,8 призер 

20  Ягунина Софья Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27,8 призер 

21  Петров Николай Евгеньевич 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 27,7 участник 

22  Лапенко Екатерина Михайловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27,6 участник 

23  Гринёв Дмитрий Владимирович 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 27,5 участник 

24  Соколова Татьяна Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,4 участник 

25  Чупринда Елизавета Владимировна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 27,4 участник 

26  Ефремова Милана Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,3 участник 

27  Завгородняя Софья Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 27,3 участник 

28  Трачук Варвара Сергеевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,3 участник 

29  Асеева Виктория Дмитриевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,2 участник 

30  Васильева Виктория Александровна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 27,2 участник 

31  Кантулова Диана Гусейновна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27 участник 

32  Волобуева Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26,7 участник 

33  Лебеденко Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26,7 участник 

34  Коробов Артем Алексеевич 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 26,4 участник 

35  Погребицкий Кирилл Константинович 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,4 участник 

36  Полежаева Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 26,3 участник 

37  Шматков Арсений Андреевич 10 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 26,3 участник 

38  Подколзин Иван Витальевич 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26 участник 

39  Курсовв Мелания Александровна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25,8 участник 

40  Гришина Дарья Олеговна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,7 участник 

41  Дугельная Варвара Михайловна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,7 участник 



 

 

1
8
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

42  Тоноева Анастасия Артуровна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,5 участник 

43  Грищенко Наталья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25,4 участник 

44  Перепелин Павел Иванович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25,4 участник 

45  Малярова Ксения Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 25,3 участник 

46  Раевская Мария Евгеньевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25,1 участник 

47  Болдарева Екатерина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 25 участник 

48  Кучерявенко Ксения Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24,9 участник 

49  Черненко Александр Александрович 10 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 24,8 участник 

50  Юхно Виктория Данииловна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24,7 участник 

51  Райд Олеся Олеговна 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 24,4 участник 

52  Артеменко Дарья Дмитриевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 24,2 участник 

53  Николаенко Вера Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23,2 участник 

54  Горбенко Виолетта Вячеславовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 23 участник 

55  Скорикова Милена Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 23 участник 

56  Гончаров Максим Андреевич 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 22,7 участник 

57  Мерхасин Денис Михайлович 10 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 22,7 участник 

58  Хромина Надежда Александровна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 22,5 участник 

59  Пахомова Софья Михайловна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22,4 участник 

60  Урдина Анастасия Александровна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 22,4 участник 

61  Курзюкова Варвара Витальевна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22,3 участник 

62  Небрат Анастасия Эдуардовна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22,2 участник 

63  Ногина Виктория Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 22,2 участник 

64  Старцева Татьяна Вадимовна 10 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 22 участник 

65  Глазков Ярослав Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21,8 участник 

66  Коростов Иван Игоревич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 21,7 участник 

67  Сафонова Анастасия Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 21,3 участник 

68  Перец Владимир Владимирович 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 21 участник 



 

 

1
9
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

69  Шкарупа Мария Константиновна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20,8 участник 

70  Абашкина Анастасия Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 20,6 участник 

71  Дашкова Олеся Валерьевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 20,5 участник 

72  Кудаева Ксюша Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 20,5 участник 

73  Кобрина Дарья Сергеевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 20,4 участник 

74  Сорочкина Варвара Витальевна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19,8 участник 

75  Исаева Альбина Романовна 10 МБОУ СОШ № 28 ст. Еремизино-Борисовской 19,5 участник 

76  Шальнова Вероника Андреевна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19,4 участник 

77  Тимченко Дарья Андреевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19 участник 

78  Артемьев Никита Константинович 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18,6 участник 

79  Сводцев Максим Андреевич 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 18,6 участник 

80  Мешкова Анна Владимировна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 18,1 участник 

81  Вакулинская Алина Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 17,6 участник 

82  Панова Татьяна Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 17,2 участник 

83  Ивина Дарья Владимировна 10 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 17 участник 

84  Сорокина Екатерина Евгеньевна 10 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 16,6 участник 

85  Кубышкина Анастасия Алексеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 15,6 участник 

86  Горишняя Владислава Сергеевна 10 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 15,2 участник 

87  Коршиков Илья Дмитриевич 10 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 15,1 участник 

88  Селихова Елизавета Вячеславовна 10 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 14,8 участник 

 

11 класс: 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

1  Левченко Даниил Николаевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 36,3 победитель 

2  Савчук Аристарх Павлович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 36,1 победитель 



 

 

2
0
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

3  Маляренко Cофья Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 35,2 победитель 

4  Михайлусова Анастасия Алексеевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 35 победитель 

5  Ким Виктория Валерьевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 34,4 призер 

6  Гребенюков Михаил Геннадьевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 32,7 призер 

7  Жукова Валерия Владимировна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 31,6 призер 

8  Гепа Татьяна Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 31,4 призер 

9  Мартыненко Руслан Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 31,4 призер 

10  Саркисова Яна Эрнестовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 31,4 призер 

11  Криволапова Татьяна Романовна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 30,9 призер 

12  Терникова Дарья Денисовна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 29,7 призер 

13  Колесниченко Анна Викторовна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 29,6 призер 

14  Тамбовских Павел Алексеевич 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 29,6 призер 

15  Луценко Екатерина Романовна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 29 призер 

16  Щербина Милена Евгеньевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 28,3 призер 

17  Пчелина Диана Олеговна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27,9 призер 

18  Аксенов Егор Андреевич 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 27,8 призер 

19  Корчагина Юлия Андреевна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,8 призер 

20  Зонь Елена Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 7 г. Тихорецка 27,5 призер 

21  Внучкова Ульяна Андреевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 27,3 призер 

22  Блужина Владислава Ильинична 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 27,2 призер 

23  Гасраталиева Амина Мизамовна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 27,2 призер 

24  Кишкинова Анастасия Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 27 призер 

25  Андреева Мария Николаевна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 26,7 призер 

26  Суслов Максим Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 26,5 призер 

27  Егупова Софья Михайловна 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 26,3 призер 

28  Гербер Ирина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 26,1 участник 

29  Дыбов Димитрий Викторович 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 26 участник 



 

 

2
1
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

30  Гридина Виктория Игоревна 11 МБОУ СОШ № 13 ст. Терновской 25,9 участник 

31  Серебряков Владимир Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 33 ст. Архангельской 25,8 участник 

32  Архипова Анастасия Александровна 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 25,7 участник 

33  Вандрикова Милена Ивановна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,7 участник 

34  Годованюк Анастасия Тарасовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,7 участник 

35  Кирьянов Тимофей Александрович 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 25,4 участник 

36  Гелашвили Галина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 23,9 участник 

37  Олейничев Кирилл Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 23,2 участник 

38  Рябухина Мария Романовна 11 МБОУ Гимназия № 6 г. Тихорецка 23 участник 

39  Мацко Виктория Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 4 г. Тихорецка 22,8 участник 

40  Горнакова Елизавета Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 18 пос. Паркового 22,7 участник 

41  Батырова Диана Евгеньевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 22,4 участник 

42  Вьюшков Анатолий Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 22,3 участник 

43  Черненко Виктория Александровна 11 МБОУ СОШ № 35 пос. Малороссийского 22 участник 

44  Манжула Арсентий Витальевич 11 МБОУ СОШ № 22 ст. Отрадной 21,5 участник 

45  Кудрявцев Роман Владимирович 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 21,4 участник 

46  Катрушова Екатерина Сергеевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 21 участник 

47  Водопьянова Екатерина Алексеевна 11 МБОУ СОШ № 3 г. Тихорецка 20 участник 

48  Шарпай Ярослав Сергеевич 11 МБОУ гимназия № 8 г. Тихорецка 19,9 участник 

49  Яковлев Олег Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 19,7 участник 

50  Закурдаева Валерия Романовна 11 МБОУ СОШ № 8 ст. Новорождественской 19,6 участник 

51  Андреев Максим Сергеевич 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 19,1 участник 

52  Серина Светлана Павловна 11 МБОУ СОШ № 39 ст. Юго-Северной 19,1 участник 

53  Вивтоненко Алексей Алексеевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 18,2 участник 

54  Пушнина Дарья Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 18,2 участник 

55  Бернардт Полина Николаевна 11 МБОУ СОШ № 34 г. Тихорецка 17,2 участник 

56  Зеленин Данил Максимович 11 МБОУ СОШ № 1 г. Тихорецка 16,3 участник 



 

 

2
2
 

№ 

п/п 
Фамилия Имя Отчество 

Класс  

обучения 
ОО 

Кол-во 

баллов 

Статус 

(победитель, 

призер, участник) 

57  Полугарнов Даниил Андреевич 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 15,9 участник 

58  Волобуев Максим Александрович 11 МБОУ СОШ № 3 ст. Фастовецкой 14,1 участник 

59  Симонова Мария Дмитриевна 11 МБОУ СОШ № 2 г. Тихорецка 1 участник 

60  Цыпушев Ярослав Анатольевич 11 МБОУ СОШ № 37 ст. Алексеевской 0 участник 

 

 

Начальник отдела 

развития образования                                                                                                                                                   М.А. Косова 


